

**Gara a procedura aperta per l'affidamento della fornitura di licenze d'uso Microsoft Enterprise Agreement e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni (nona edizione) - ID 2755**

I chiarimenti della gara sono visibili sui siti [www.acquistinretepa.it](http://www.acquistinretepa.it), [www.consip.it](http://www.consip.it) e [mef.gov.it](http://mef.gov.it)

\*\*

**1) Domanda**

Il chiarimento n. 1, prescrive che l'importo della garanzia provvisoria vada calcolato sull'importo incrementato (€ 537.500.000,00) ridefinendo un nuovo importo per la garanzia provvisoria pari a € 10.750.000,00 euro, diverso da quello inizialmente previsto al par. 10 del Disciplinare di gara pari a € 8.600.000,00 (importo richiamato anche nell'Allegato n. 16 Tabella garanzia provvisoria).

In assenza di una errata corrige, tenuto conto del necessario annullamento e riemissione della garanzia provvisoria in un contesto dove i tempi per la gestione delle richieste dipendono dalle compagnie assicurative e dagli istituti bancari, si chiede urgente conferma che l'importo corretto della garanzia provvisoria sia di € 10.750.000,00 euro.

**Risposta:**

Si conferma che l'importo della garanzia provvisoria vada calcolato sull'importo incrementato € 537.500.000,00. L'importo della garanzia provvisoria ammonta quindi ad € 10.750.000,00.

**2) Domanda**

Il chiarimento n. 8 dispone per Microsoft l'obbligo di rendere la dichiarazione relativa al Regolamento 2022/2560 includendo, eventualmente, l'allegato II al Regolamento di esecuzione 2023/1441 compilato in tutte le sezioni interessate. Tenuto conto del fatto che Microsoft potrebbe voler mantenere riservate le informazioni che saranno riportate nel formulario, si chiede conferma della possibilità di poter consegnare l'allegato II prodotto da Microsoft protetto da lettura e che Consip possa poi ricevere direttamente dalla stessa Microsoft la password per accedere al contenuto del documento, liberando il concorrente da qualsiasi eventuale ulteriore adempimento.

**Risposta:**

Si conferma ma si precisa che i documenti decriptati verranno inviati alla Comunità Europea per gli adempimenti di competenza.

Il Responsabile Divisione Sourcing Digitalizzazione

Ing. Patrizia Bramini